ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от ___________ № ______
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 12/1
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 12/1 следующие изменения:
1.1. Пункт 11.4 «Особенности исполнения бюджета городского округа Воскресенск по расходам.» статьи 11 «Внесение изменений в решение о бюджете городского округа Воскресенск» изложить в следующей редакции:
- «11.4. Особенности исполнения бюджета городского округа Воскресенск по расходам.

Из бюджета городского округа Воскресенск осуществляется погашение образовавшейся в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете городского округа Воскресенск на соответствующий финансовый год, кредиторской задолженности получателей средств бюджета городского округа Воскресенск.

Установить, что в соответствии с решениями руководителя финансового органа городского округа Воскресенск дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского округа Воскресенск по иным основаниям:

1) распределение на основании нормативных правовых актов городского округа Воскресенск зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа Воскресенск:

- бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу "Резервные фонды" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов на реализацию решений администрации городского округа Воскресенск;

- бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу "Другие общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов на мероприятия по реализации муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением;

2) распределение на основании областных нормативных правовых актов и уведомлений по расчетам между бюджетами субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету городского округа Воскресенск;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Воскресенск на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Воскресенск, подведомственных муниципальных казенных учреждений, между главными распорядителями средств бюджета городского округа Воскресенск, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета в целях реализации нормативных правовых актов городского округа Воскресенск по совершенствованию структуры органов местного самоуправления городского округа Воскресенск, муниципальных казенных учреждений, организации работы администрации городского округа Воскресенск;

4) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы городского округа Воскресенск в части изменения объемов финансирования и (или) состава мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного решением о бюджете городского округа Воскресенск;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Воскресенск на уплату административных штрафов, пеней, государственной пошлины при подаче исковых заявлений в судебные органы, членских взносов в общественные организации, фонды, ассоциации, на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств бюджета городского округа Воскресенск для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий из бюджета Московской области;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск в пределах средств бюджета городского округа Воскресенск, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Воскресенск, в целях обособления бюджетных ассигнований на выполнение региональных, муниципальных проектов, направленных на реализацию федеральных (национальных) проектов;
8) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджета в пределах средств бюджета городского округа Воскресенск, предусмотренных главным распорядителям на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и подведомственных им казенным учреждениям, а также на организацию отдыха детей в каникулярное время;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, подпрограммами, основными мероприятиями – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю;
10) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Воскресенск на основании уведомлений органов финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.

Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа Воскресенск в соответствии с решениями, принимаемыми должностными лицами администрации городского округа Воскресенск, без внесения изменений в решение о бюджете городского округа Воскресенск, предусмотренные абзацем 4 настоящей статьи, устанавливаются решением о бюджете городского округа Воскресенск на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2. Пункт 17.2 статьи 17 «Представление годового отчета об исполнении бюджета городского округа Воскресенск в Совет депутатов» изложить в следующей редакции:

- «17.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского округа Воскресенск представляются:

- проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск об исполнении бюджета городского округа Воскресенск за отчетный финансовый год (далее - проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета городского округа Воскресенск);
- отчет о расходовании средств резервных фондов администрации городского округа Воскресенск;

- пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатов использования бюджетных ассигнований;

- иная бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                                     А.В. Болотников